
  

 
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

Р Е Ш Е Н И Е  

15 ноября 2023 года   № 28/212 

Екатеринбург 

 

О представлении к поощрению организаторов выборов от имени 

Администрации Ленинского района 

города Екатеринбурга 

 

За значительный вклад в организацию и проведение выборов, 

обеспечение избирательных прав граждан Российской Федерации, развитие 

избирательной системы Свердловской области и правовое просвещение 

избирателей, многолетнюю добросовестную работу в системе избирательных 

комиссий, а также в связи с 30-летием избирательной системы Свердловской 

области, Ленинская районная территориальная избирательная комиссия 

города Екатеринбурга р е ш и л а :  

1. Представить для награждения Почетной грамотой 

Администрации Ленинского района города Екатеринбурга: 

Аникееву Анну Алексеевну, члена Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса; 

Ватага Анну Вадимовну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1530; 

Дорохова Андрея Анатольевича, члена Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом 

решающего голоса; 

Журавлёву Марину Владимировну, секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1529; 



 2 

Кожевникову Елену Андреевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1471 с правом решающего голоса; 

 Коллектив федерального государственного бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №568» (заведующая, 

председатель участковой избирательной комиссии избирательного участка  

№ 1534 Растрепина Ольга Викторовна);  

Панову Светлану Николаевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1522; 

Шакирову Регину Николаевну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1525. 

2. Представить для поощрения благодарственным письмом 

Администрации Ленинского района города Екатеринбурга: 

Ветошкину Веру Валентиновну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1518 с правом решающего голоса; 

Воробьеву Елену Владимировну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1484; 

Кочетову Ирину Алексеевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1477; 

Крахалеву Елену Сергеевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1490 с правом решающего голоса; 

Марыгину Ольгу Игоревну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1472; 

Матвееву Елену Владимировну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1477; 

Орлова Илью Александровича, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1520; 

Плесовских Полину Николаевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1505 с правом решающего голоса 



 3 

Радишевскую Кристину Сергеевну, заместителя председателя 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1518; 

Рябченюк Антонину Андреевну, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1509; 

Шоркину Анастасию Анатольевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1530 с правом решающего голоса; 

Шпортенко Светлану Юрьевну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1527; 

Ярмышеву Галину Николаевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1487 с правом решающего голоса. 

3. Направить настоящее решение в Администрацию Ленинского района 

города Екатеринбурга, разместить на официальном сайте комиссии в сети 

Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Ленинской районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга Н.А. Тютяеву. 

Председатель  

Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

   

Н.А. Тютяева  

     
Секретарь  

Ленинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

   

Б.Г. Дзодзиева 

 


